
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-1113 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 317, DE 04 DE SETEMBRO DE 2006

CULT:
( 'NINO I/ ICU IN /17,1Il .14,Al• NINIX.ICA

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DEEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347, de08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais eregimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.000616/2006-43,resolve:

Conceder Adicional de Insalubridade a servidora abaixo relacionada, apartir de 22.05.2005, conforme a seguir:

Nome do Servidor Matricula

[TAIS HELENA MUSSE

Ail
lip V

JOSE SER 4! RMENTO GARCIA
Diretor-Geral Substituto

1486064

UORG

000044

Grau



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 318, DE 04 DE SETEMBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, usando de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 036/2006/DAP/CEFET-GO, de
31.08.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa
Juridica

Objeto Fiscal Fiscal Substituto

29/2006 14 BRASIL
TELECOM
CELULAR S/A

Prestação de
serviços de
telefonia móvel
para o CEFET —
GO.

Jarbas de Assis Moraes

CPF:425.3364.211-04

Márcia Sotério de Oliveira

CPF: 233.559.641-15

30/2006 BRASIL
TELECOM S.A

Contratação de
serviços de
telefonia fixa
comutada para
chamadas
originadas em
estações móveis
do CEFET — GO.

Jarbas de Assis Moraes

CPF:425.3364.211-04

Márcia Sotério de Oliveira

CPF: 233.559.641-15

34/2006 TERKAM
REFRIGERAQ
Ao- JUDSON
MARQUES
LEITE

Contratação de
empresa para
manutenção em
bebedouros

Wanderli Alves do Prado

CPF :197.431.901-63

Anastácio da Costa
Oliveira

CPF: 234.991.921-87

JOSE Sql RMENTO GARCIA
Dire.r- -ral Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 319, DE 04 DE SETEMBRO DE 2006

CEFE-1-1
C I VINCI VI IN I IltIrAC.A13 II( ,1,101,11A

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Mem. Oficio n°
034/2006/DAP/CEFET-GO, de 30.08.2006, resolve:

Designar a servidora abaixo relacionada para fiscalizar e acompanhar o
contrato a seguir identificado:

Contrato Pessoa Jurídica Objeto Fiscal

32/2006 ITAUTEC S.A Aquisição de
notebooks

Júlio Mota do
Nascimento
CPF: 198.037.291-87

JOSÉ SERGI
Diretor-

NTO GARCIA
ubstituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 320, DE 04 DE SETEMBRO DE 2006

cEFET1

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347, de
08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Mem. n° 034/2006/DAP/CEFET-GO,
de 30.08.2006, resolve:

Designar a servidora abaixo relacionada para fiscalizar e acompanhar o
contrato a seguir identificado:

Contrato Pessoa Jurídica Objeto Fiscal

33/2006 Ilha Service Serviços de
Informática Ltda

Aquisição de
computadores

Júlio Mota do
Nascimento
CPF: 198.037.291-87

JOSÉ SERI. of: A MENTO GARCIA
Diretor-GerI Substituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 321, DE 04 DE AGOSTO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347,
de 08.07.2005, do Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
n° 23047.002141/2006-20, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, para
a Classe Especial, ao servidor pertencente à Carreira do Magistério de 1°
e 2° Graus, que está posicionado no Nível 4 da Classe E, nos termos do Art.
13, Inciso II, parágrafo 3°, da Medida Provisória n° 295, de 29.05.2006,
publicada no Diário Oficial da União do dia 30.05.2006 e Resolução n° 17/93
do Conselho Superior deste CEFET-GO, a partir de 15.08.2006, conforme
segue:

Nome Matricula
Josias Manoel Alves

A .
JOSÉ S ..ARMENTO GARCIA

Diretor-Geral Substituto

1054663



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 322, DE 08 DE SETEMBRO DE 2006

-CEFET!
(11,110,11,111,/ lk I 1,1 1 SI.Atr 111,1(1111

0 DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 347, de 08.07.2005, do
Diretor-Geral do CEFET-GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Oficio n° 086/2006, da UNED de Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus , matricula n° 1225978, para, em
substituição exercer a função de Diretor da UNED - JATAI, CD — 03, no
período de 10 a 13/09/2006, em face do afastamento do titular para
atividades no Ministério da Educação.

JOSÉ SERGI R ENTO GARCIA
Diretor-Geral ubstituto



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 323, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do Ministério da
Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar a Diretoria de Ensino a adotar os procedimentos
necessários à regularização da situação acadêmica dos alunos dos
Cursos Superiores de Tecnologia que ingressaram no CEFET-GO, no
período de 1999 a 2005, nos termos do Art. 47 do Capitulo IV da
Organização Didática.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 324, DE 12 SETEMBRO DE 2006.

-

)) CEFET -
.1.1.411.11.11,11tAl 1. 11).1J, 111....0104 L•

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002272/2006-15,
resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, ao servidor ANTONIO NEWTON BORGES, matricula n°
270736, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe
Especial, Nível 1, regime de trabalho de 20 horas semanais, do quadro
permanente de pessoal desta Instituição, com fundamento no Art. 6°
da Emenda Constitucional n° 41, de 19/12/2003.

II — Declarar vago o referido cargo.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 325, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET-
' ...II "Dim, •

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Mem./CEFET-GO/DAP n° 40/2006, de
06.09.2006 resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CONTRAT
0

PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL SUBSTITUTO

02/2006 Auto Prestação de Aldemiro Neves da Vivaldo Gonçalves
Mecânica serviços de Silva Ramos
JD Ltda. manutenção

preventiva e
corretiva de
veículos leves e
pesados.

CPF: 377.029.711-34 CFP:044.663.901-00

03/2006 Posto do Fornecimento de Aldemiro Neves da Vivaldo Gonçalves
Bosque combustíveis e Silva Ramos
Ltda. lubrificantes. CPF: 377.029.711-34 CFP:044.663.901-00

14/2006 Irmãos Prestação de Aldemiro Neves da Vivaldo Gonçalves
Freitas serviços de Silva Ramos
Ltda. limpeza dos

veículos do
CPF: 377.029.711-34 CFP:044.663.901-00

CEFV1-GO. 1

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 326, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006

•
CEFET!

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem./CEFET-
GO/DAP n° 38/2006, de 06.09.2006, resolve:

Designar o servidor abaixo relacionado para fiscalizar e acompanhar os
contratos a seguir identificados:

CON-
TRATO

PESSOA JURÍDICA OBJETO FISCAL

35/06 ATTI — Prestação de Serviços
em Telecomunicações Ltda

Contratação de
empresa para
confecção de kits
didáticos

Aylton José Alves

CPF: 341.745.241-49

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62)3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 327, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET!
<I ,11.1111111MN 01 I IXII,A,A0 111,0104,1CA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem./CEFET-
GO/DAP n° 41/2006, de 06.09.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

CON-
TRATO

PESSOA
JURÍDICA

OBJETO FISCAL FISCAL
SUBSTITUTO

36/06 7 MARES MiDIA
DIGITAL LTDA.

Produção de catálogo
eletrônico em CD-
CARD com layout
personalizado e sitio
personalizado para o
CEFET-GO

Paulo Francinete
Silva Júnior

CPF : 557.810.711-
72

Leila Ninon do
Socorro Nonato de
Souza
CPF: 137.210.892-
00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n°46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 328, DE 12 SETEMBRO DE 2006.

()) CEFEP

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.010304/2006-48
resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora NORMA MARIA DO CARMO, matricula n°
271154, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, Nível C-I-8,
regime de trabalho de 40 horas semanais, do quadro permanente de
pessoal desta Instituição, com fundamento no Art. 6° da Emenda
Constitucional n°41, de 19/12/2003.

II — Declarar vago o referido cargo.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 329, DE 12 DE SETEMBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de 22.06.2005, publicada no Diário
Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n°23047.010387/2006-75, resolve:

I — Tornar sem efeito as Portarias de n°s: 144, de 29.03.1995; 108, de 02.04.1997;
467, de 18.10.1999; 529, de 19.111999, 419, de 23.08.2000; 220, de 01.05.2001; 360, de
23.08.2002 e 392, de 21.09.2004, em virtude de erro nas datas das concessões das
progressões funcionais do servidor JOÃO MARCOS BAILAO DE LIMA, ocupante do
cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula Siape n° 0271304, admitido e empossado
em 10.02.1992, através da Portaria n° 362, de 27.12.1991, publicada no Diário Oficial da
União de 17.01.1992.

II — Regularizar a situação funcional do servidor no tocante à concessão de
Progressões Funcionais por Avaliação de Desempenho, ao nível imediatamente superior
ao que se encontra o servidor acima mencionado, da categoria funcional de Professor de
10 e 2° Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do
Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e
Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

De Para A Partir de Avaliação/Titulação
C-01 C-02 10.02.1994 Avaliação
C-02 C-03 10.02.1996 Avaliação
C-03 C-04 10.02.1998 Avaliação
C-04 D-01 11.09.1998 Titulação — Especialização em Informática na Educação

pela UFG-GO.
D-01 D-02 10.02.2000 Avaliação
D-02 E-01 03.05.2001 Titulação — Mestrado, conforme Processo n°

23047.020106/2001-88.
E-01 E-02 10.02.2002 Avaliação
E-02 E-03 10.02.2004 Avaliação
E-03 E-04 10.02.2006 i Avaliação

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 330, DE 13 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de

suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto no Art.

181, caput da Lei n° 8112/90, bem como o julgamento constante do

Processo n° 23047.001477/2006-75, resolve:

Declarar sem efeito a penalidade aplicada ao servidor PEDRO CESAR

ROCHA COIMBRA, Professor de 1° e 2° Graus, matricula SIAPE n°

0270955, através da Portaria n° 129, de 02 de maio de 2006,

restabelecendo-se todos os direitos do servidor.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁSRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (621 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 331, DE 14 DE SETEMBRO DE 2006

V.10 li I V.I. ,

0 DIRETOR-GERAL CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores JOAQUIM FONSECA DE MENEZES, JOSÉ
JARDIM DA SILVA, JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA, EURICO BRAZ DA
SILVA, EVELYN CORREA ALBUQUERQUE, ANIVALDO TOMAZ DE
ANDRADE e LOCIDE RAULINO DA SILVA para, sob a presidência do
primeiro constituírem Comissão Especial com a finalidade de inventariar os
bens imóveis da instituição referente ao exercício de 2006.

"1E1; A
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: 
(62) 3212-5050

Fax (6213213-1451 www.cefetuo.br

PORTARIA N° 332 DE 19 DE SETEMBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de

22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

Processo n° 23047.002433/2006-62, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE

n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.0022433/2006-62, com o objetivo de atender os dispositivos da

legislação em vigor, e os servidores JOSÉ FRANCISCO GALVÃO,

Matricula SIAPE n° 271341 e GETOLIO ARAUJO ROSA Matricula

SIAPE n° 110.6707, para contratação de empresa para a organização

dos XI JOGOS DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICAS DA REGIÃO CENTRO-OESTE.

(
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 333, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET!
C.1 NIx,, Clxxxix lxii AÇÃO li CM10401.,k,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.010363/2006-16, resolve:

I — Lotar e Localizar a servidora GISELE DEL FIUME LEMES, ocupante
do cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, matricula 1548260, na
Area de Ensino Médio — Laboratório de Quimica/UNED-JATAI, UORG n°
000061.

II - Conceder à servidora acima mencionada Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 21.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110- Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 334, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

f EFET

-•••111

<1,1111,0 /1111 RN 11 11141( Av.) 111,011%

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002337/2006-14, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor JAIR DINOAH DE ARAÚJO JÚNIOR,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula 2487703, na
Area de Indústria e Laboratório de Eletromecãnica, UORG n° 000077.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Periculosidade, a partir de 04.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 335, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

vill11111111M

,rm••••••=.

EFET

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.010427/2006-89, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor LUIZ CARLOS GOMES DE FREITAS,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula 1461303, na
Area de Indústria e Laboratórios de Eletrotécnica/UNED-JATAI, UORG n°
000090.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Periculosidade, a partir de 12.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
(1.41110111)1.1 1/1 11., M.A0114,014X.It,

Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 336, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET,!,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de
suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.010426/2006-34, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor MARCOS ANTONIO ARANTES DE
FREITAS, ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus, matricula
1544386, na Area de Indústria e Laboratórios de Eletrotécnica/UNED-JATAI,
UORG n° 000090.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Periculosidade, a partir de 12.09.2006.

Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 337, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET:i
(1`,310.1101114.1 Mg' 11,,3104

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Mem. DAP n°
45/2006, de 19.09.2006, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar e
acompanhar os contratos a seguir identificados:

Contrato Pessoa Jurídica Objeto Fiscal Fiscal Substituto

37/06 MGM Soluções em
Informática

Contratação de
empresa
especializada na
prestação de serviços
na manutenção
corretiva, com
fornecimento de
peças em
impressoras e
monitores para o
CEFET-GO.

Júlio Mota do
Nascimento

CPF : 198.037.291-
87

Cristiane de Souza
CPF: 985.718.931-
87

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 338, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

iC'EFET!

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.002232/2006-65, resolve:

Autorizar o gozo de 07 (sete) meses da Licença Prêmio concedida
servidora MARIA JOSE DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de

Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 0546222, no período de
14.09.2006 a 13.04.2007.

AULO CESAP
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 339, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no
Processo n° 23047.001965/2006-82, resolve:

Lotar e localizar na Coordenação de Química Tecnológica, UORG
n° 000075, o servidor REGIS SILAS CARDOSO, ocupante do cargo de
Professor de 1° e 2° Graus, matricula SIAPE n° 1127166, a partir de
11.09.2006.

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 340, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

E F E T

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, usando de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao
nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da
categoria funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos
do Art. 16, Incisos 1 ell, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94.664/87
e Art. 11 da Portaria n° 475 - MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do
Conselho Superior deste CEFET-GO, conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Arquimedes Lo•es da Silva 0271296 E-03 E-04 25.09.2006
Gustavo de Assis Costa 1225978 E-03 E-04 19.09.2006
Kênia Bueno de Castro
Ferreira

0053091 E-03 E-04 19.09.2006

iretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 341, DE 20 DE SETEMBRO DE 2006

ÇCEF=ET!
I 4. 111)111.11 ix AVA, 11 I' SI, 04,K,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Memorando 083/06/GAM/CEFET-GO, de 13.09.2006,
resolve:

Designar o servidor SEBASTIÃO DIVINO DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Eletricista, matricula SIAPE n° 00270897, para,
em substituição, exercer a função de Coordenador de Manutenção —
FG-04, no período de 11.09.2006 a 25.09.2006 em face do
afastamento por motivo de licença médica do titular.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 342 DE 21 DE SETEMBRO DE 2006.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n°2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
Processo n° 23047.002381/2006-24, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula SIAPE
n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.002381/2006-24, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA DE SOUZA,
Matricula SIAPE n° 1107456 e GETOLIO ARAÚJO ROSA Matricula
SIAPE n° 110.6707, para comporem a Comissão de Apoio no
Processo Licitat6rio para aquisição de mobiliário.

Diretor-Ge a



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46— Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 343, DE 22 DE SETEMBRO DE 2006

CEFETI
,.141, II IX WO IT NI,101.11,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor IRAM MARTINS DO CARMO, ocupante do
cargo de Professor de 1° e 2 ° Graus, Matricula SIAPE n° 271303,
para exercer a função de Pesquisador Institucional, código FG-01, a
partir de 19.07.2006.

is E
Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 344, DE 22 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET1
1,111.0 II INIIN 1) V.A.0 II AIN

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I- Delegar competência á Diretoria de Ensino para assinar os
Históricos Escolares dos Cursos Superiores de Tecnologia, dos
Cursos Técnicos e do Ensino Médio.

II- Revogam-se as disposições em contrário.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiania - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 345, DE 22 DE SETEMBRO DE 2006

-rtIMENIMIO•

C'EFETf

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no
Oficio n° 089/2006, da UNED de Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do
cargo de Professor de I e ll Graus , matricula n° 1225978 para, em
substituição, exercer a função de Diretor da UNED - JATAI, CD — 03, no
período de 25 a 28/09/2006, em face do afastamento do titular para
atividades no Ministério da Educação.

Diretor-Geri



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110— Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 346, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET'

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002219/2006-14, resolve:

I — Lotar e Localizar a servidora KARINA VITT! KLEIN, ocupante do
cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, matricula 1544740, na Area
de Química Tecnológica/Laboratório, UORG n° 000075.

II - Conceder à servidora acima mencionada Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 22.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 347, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002233/2006-18, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor PAULO DE TARSO FERREIRA SALES,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, matricula
1539773, na Area de Química Tecnológica/Laboratório, UORG n° 000075.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 23.08.2006.

R
Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÂO TECNOLÓGICA DE GOIÁS CEFETI

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax 162) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 348, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002220/2006-31, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor TÁCITO DANTAS FROTA LEITE,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, matricula
1540005, na Area de Química Tecnológica/Laboratório, UORG n° 000075.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 22.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 349, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.010438/2006-69, resolve:

I — Lotar e Localizar a servidora THAISA LEMOS DE FREITAS
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de 10 e 2° Graus -Substituto,
matricula 2372517, na Area de Biologia/Laboratário/UNED-JATAI, UORG n°
000082.

II - Conceder à servidora acima mencionada Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 14.09.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLLiS

Rua 75 n° 46 - Centro - CEP 74055-110 - Goiânia - GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 350, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFET-

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
considerando o que consta no Processo n° 23047.002160/2006-56, resolve:

I — Lotar e Localizar o servidor THIAGO CÉSAR DE OLIVEIRA SILVA,
ocupante do cargo de Professor de 1° e 2° Graus - Substituto, matricula
1544354, na Area de Química Tecnológica/Laboratório, UORG n° 000075.

II - Conceder ao servidor acima mencionado Adicional de
Insalubridade, Grau Máximo, a partir de 16.08.2006.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 351, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFEL
I ,1,11011,1116,1 IN MC( MOO II( %01,01

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o afastamento do Pais do servidor ANTONIO
PASQUALETTO, matricula SIAPE n° 1282314, para participar do XXX
Congreso de la Asociación Interamericana de Ingenieria Sanitária Y
Ambiental — AIDIS na Cidade de Punta Del Este, Uruguai, no período
de 26 a 30.11.2006, com ônus para a Instituição, conforme Processo
n° 23047.001934/2006-21.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 352, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFETI
N11110 Mt M.A) II 1,41111.1l,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o afastamento do Pais da servidora ROSANA
GARROTE MARQUES, matricula SIAPE n° 0270918, para participar
do XXX Congreso de la Asociación Interamericana de Ingenieria
Sanitária Y Ambiental — AIDIS na Cidade de Punta Del Este, Uruguai,
no período de 26 a 30.11.2006, com Onus para a Instituição, conforme
Processo n° 23047.002018/2006-17.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
141110 MANN IN 111Ut Al.A0 II NO104,KAFax (6213213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 353, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006

CEFETI

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005,
usando de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Autorizar o afastamento do Pais da servidora SANDRA MARIA
SANTOS DE VASCONCELOS, matricula SIAPE n° 0271256, para
participar do XXX Congreso de la Asociación Interamericana de
Ingenieria Sanitária Y Ambiental — AIDIS na Cidade de Punta Del Este,
Uruguai, no período de 26 a 30.11.2006, com ônus para a Instituição,
conforme Processo n° 23047.002014/2006-21.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLóGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 354, DE 25 DE SETEMBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais e ainda o
Oficio n° 090/2006 da UNED de Jatai, resolve:

Designar o servidor GUSTAVO DE ASSIS COSTA, ocupante do
cargo de Diretor, em substituição, da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai para, em separado, realizar a cerimônia de
Colação de Grau, no Curso Superior de Tecnologia em Informática —
Habilitação em Sistema de Informação e Licenciatura em Ciências —
Habilitação em Física, no dia 26/09/2006, às 16 horas, conforme
abaixo relacionados.

Curso Superior de Tecnologia em Informática - Habilitação
em Sistema de Informação:

Rudinei Kochenborger
Rafael Alves de Freitas

Licenciatura em Ciências — Habilitação em Física:
Marcelo Cândido da Silva

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS
Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (6213213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 355, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006

(1.1101100. ,1,14,11g ...10111CICA

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Delegar competência ao Diretor da Unidade de Ensino
Descentralizada de Jatai, ou seu substituto legal, para, na ausência do
Diretor-Geral do CEFET-GO, conceder outorga de grau aos alunos
concluintes dos cursos ministrados naquela Unidade de Ensino.

Diretor-Gera



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 356, DE 26 DE SETEMBRO DE 2006.

1.1•11/./ I/ 1.1.1 /

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.002522/2006-17,
resolve:

Designar os servidores CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS
Matricula SIAPE n° 346892, HUMBERTO RODRIGUES MARIANO
Matricula SIAPE n° 271028 e WELLINGTON SANTOS MARTINS
Matricula SIAPE n° 1037594 para, sob a presidência do primeiro,
comporem Comissão Especial de Licitação na modalidade Tomada de
Pregos para contratação de Empresa de Engenharia para execução
de serviços de reforma na Unidade Sede do CEFET-GO.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 357 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta
no Processo n° 23047.002284/2006-31, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula
SIAPE n° 0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no
Processo n° 23047. 002284/2006-31, com o objetivo de atender os
dispositivos da legislação em vigor, e os servidores JOSE CORREIA
DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 1107456 e VILMA PASSOS DE
PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para comporem a Comissão de
Apoio no Processo Licitatório para aquisição de equipamentos
especificados no processo supramencionados, para as Unidades Sede
e Unidades Descentralizadas.

41111
eESAR P7 'I

Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLóGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia 
— GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 358 DE 28 DE SETEMBRO DE 2006.

' I MIMI, RAI \I., SIII“4.1t,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEG n° 2.181, de

22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 
23.06.2005, no uso de suas

atribuições legais e regimentais e considerando o que 
consta no Processo n°

23047.010417/2006-43, resolve:

Designar o servidor ELIEZER MENDES DE SOUZA, 
Matricula SIAPE n°

271104, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.010417/2006-43, com o objetivo de atender os dispositivos da 
legislação

em vigor, e os servidores ANTONIO DE JESUS 
CASTILHO, Matricula SIAPE n°

271321, ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula 
SIAPE n° 271105 e

SILVANA FERREIRA GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165, para

comporem a Comissão de Apoio no Processo 
Licitatório para aquisição de

Pneus para Veículos da UNED de Jatai.

Diretor-G ral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLASRua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050

Fax (62) 3213-1451 www.cefetoo.br

PORTARIA N° 359, DE 29 DE SETEMBRO DE 2006.

A CEFETI
,01.X110 INN, 10 MN KM/ III.0.01101.1,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS nomeado pela Portaria n° 2.181, do
Ministério da Educação, publicada no Diário Oficial da União do dia
23.06.2005, usando de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o que consta no Processo n° 23047.002559/2006-92,
resolve:

Designar os servidores CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS
Matricula SIAPE n° 346892, HUMBERTO RODRIGUES MARIANO
Matricula SIAPE n° 271028, REINALDO CÂNDIDO FERREIRA
Matricula SIAPE n° 1037649, WELLINGTON SANTOS MARTINS
Matricula SIAPE n° 1037594 e CLEITON JOSÉ DA SILVA MatriculaSIAPE n° 1227001 para, sob a presidência do primeiro, comporem
Comissão Especial de Licitação na modalidade Concorrência Públicapara contratação de Empresa de Engenharia para execução da 2aEtapa da Construção da Unidade de Ensino Descentralizada delnh umas - GO.

Diretor-Gera
Portaria n°2181 M C
DOU de 23.06.2005



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiânia — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (621 321 3-1 451 www.cefetao.br

PORTARIA N° 360 DE 28 DE SETEMBRO DE 2006.

EFE F

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIAS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, e publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o
Processo n° 23047.002314/2006-18, resolve:

Designar o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMO RIM, Matricula SIAPE
n° 271225, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°
23047.002314/2006-18, com o objetivo de atender os dispositivos da
legislação em vigor, e os servidores JOSE CORREIA DE SOUZA,
Matricula SIAPE n° 1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula
SIAPE n° 271320, para comporem a Comissão de Apoio no Processo
Licitatório para Construção de Sistema Centralizado de Gases
Especiais nos Laboratórios da Area de Química do CEFET-GO,
Unidade Sede.

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 361 DE 28 DE SETEMBRO DE 2006.

< 1,111Itb I< 01 RN IN 1 INICAU,ALI II .:14111(11.111A

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.010418/2006-98, resolve:

Designar a servidora ELMIRA KENIA DE CASTRO PANIAGO, Matricula
SIAPE n° 271105, para desempenhar a função de Pregoeira no Processo n°
23047.010418/2006-98, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação
em vigor, e os servidores ANTONIO DE JESUS CASTILHO, Matricula SIAPE n°
271321 e ELIEZER MENDES DE SOUZA, Matricula SIAPE n° 271104,
SILVANA FERREIRA GONÇALVES, Matricula SIAPE n° 271165, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitatório para aquisição de
Materiais de Limpeza para a UNED de Jatai.

Diretor-Ge al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

Rua 75 n° 46 — Centro — CEP 74055-110 — Goiania — GO. Fone: (62) 3212-5050
Fax (62) 3213-1451 www.cefetgo.br

PORTARIA N° 362 DE 29 DE SETEMBRO DE 2006.

f.1,411.0 1110 NA.I iN 11,114.4.A.111:,(11CM.,

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC n° 2.181, de
22.06.2005, publicada no Diário Oficial da União de 23.06.2005, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047. 002569/2006-72, resolve:

Designar o servidor JUSCÉLIO RICARDO LACERDA, Matricula SIAPE n°
0271125, para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n° 23047.
002569/2006-72, com o objetivo de atender os dispositivos da legislação em
vigor, e os servidores JOSÉ CORREIA DE SOUZA, Matricula SIAPE n°
1107456 e VILMA PASSOS DE PAIVA, Matricula SIAPE n° 271320, para
comporem a Comissão de Apoio no Processo Licitat6rio para aquisição de
livros para atender as necessidades da Coordenação de Turismo e
Hospitalidade.

JOSÉ SERGI ENTO GARCIA
Diretor-Ger. bstituto


